令和 2 年 10 月 1 日

お取引先各位

東京都港区浜松町２－４－１

世界貿易センタービルディング 9 階

株式会社ジャパンセキュリティホールディングス

代表取締役 賀来 泉

拝啓 時下ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。

株式会社日本防犯システム、株式会社アルコム及び株式会社ニチホウは、この度各事業の更なる発展を目的として、

令和 2 年 10 月 1 日をもって 3 社の株式移転による持ち株会社を新設し、経営統合する運びとなりました。新設持ち株会

社は商号を「株式会社ジャパンセキュリティホールディングス」 とし、上記 3 社は事業子会社として、ホールディングス会

社の傘下となります。このホールディングス体制のもと、既存事業の成長に加え、新規ビジネスへの進出、新規事業の創

造推進を行うことでグループとしてさらなる成長を目指すとともに、戦略と事業を分離することでこれら多種多様な事業を

グループ全体として効率よく経営できる体制を整備してまいります。

これからもグループ一致協力して社業の発展のため精励努力いたす所存でございますので、今後とも一層のご支援ご

鞭撻を賜りますようお願い申し上げます。

まずは略儀ながら、書中をもちましてご案内方々ご挨拶申し上げます。

敬具

記

１：グループ会社概要

商号

本店

事業内容

持株会社

代表者

商号

本店

主な事業内容

事業子会社

代表者

商号

本店

事業内容

事業子会社

東京都港区浜松町2-4-1　世界貿易センタービルディング9階

監視・防犯カメラシステム機器の開発・製造・販売
デジタルビデオレコーダ機器の開発・製造・販売
Netセキュリティ機器の開発・製造・販売
各種ホームセキュリティ機器の販売

代表取締役　賀来　泉

株式会社アルコム

福岡県福岡市博多区博多駅東2丁目6番1号　九勧筑紫通ビル10階

株式会社ジャパンセキュリティホールディングス

東京都港区浜松町2-4-1　世界貿易センタービルディング9階

グループ経営管理

代表取締役　賀来　泉

株式会社日本防犯システム

インターネット監視カメラ販売
セキュリティー機器全般の販売
防犯機器開発･製品管理

代表取締役　賀来　泉

代表取締役　西山　智史

防犯、防災及び設備に関する設備機器の企画、開発、製造および販売

東京都港区浜松町2-4-1　世界貿易センタービルディング9階

株式会社ニチホウ

事業子会社

代表者

代表者

商号

本店

事業内容

２：グループ体制

※１：各子会社は、事業会社として現状通り継続致します。基本的お取引に

変更はございません。

３：役員体制

株式会社ジャパンセキュリティホールディングス

１、代表取締役

代表取締役社長 賀来 泉   （兼 株式会社日本防犯システム代表取締役会長、株式会社アルコム代表取締役社長）

代表取締役  高畠 浩之 （兼 株式会社日本防犯システム代表取締役社長、株式会社アルコム取締役）

２、取締役  西山 智史 （兼 株式会社日本防犯システム取締役、株式会社ニチホウ代表取締役）

３、監査役  長田 能道 （兼 株式会社日本防犯システム、株式会社アルコム、株式会社ニチホウ 各社監査役）

４、執行役員  社長執行役員  賀来 泉

副社長執行役員   高畠 浩之 （経営企画室室長）

執行役員   西山 智史 （事業推進室室長）

       執行役員   江口 順一 （管理本部長）

以上

 本件に関するお問い合わせ

    株式会社ジャパンセキュリティホールディングス 管理本部

    東京都港区浜松町２－４－１世界貿易センタービルディング 9 階

    TEL ０３ （６８０９） １２１７   FAX ０３ （６８０９） １７０１